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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA KORCE

KESHILLI I BASHKISE
VENDIM

Nr. 4'F date _20- 04U~ 2026

PIR NJE NDRYSHIM NE VENDIMIN NR 119 DATE 27.11.2025 PER )
“NIVELIN E TAKSAVE DHE TARIFAVE VENDORE, ADMINISTRIMIN E TYRE NE

BASHKINE E KORCES SI DHE PENALITETET PER SHKELJET APO
KUNDERVAJTIET ADMINISTRATIVE PER VITIN 2026”

Késhilli i Bashkisé Korcé, né mbledhjen e tij t& datés sé sotme pasi mori né analizg relacionin e
paragitur nga Qéndra e Artit dhe Kulturés, bazuar né Ligjin 139/2015 “Pér vetégeverisjen
vendore”, ligjin nr. 9632, daté 30.10.2006 "Pér sistemin e taksave vendore", ligjin 68/2017 “Pér
financat e vetégeverisjes vendore”, i ndryshuar, mbé&shtetur né kompetencat qé ka si dhe mbas
diskutimeve t€ anétareve.

KIESHILLI I BASHKISE

VENDOSI

1. Té miratojé, ndryshimin né vendimin nr. 119 daté 27.11.2025 pér “NIVELIN E TAKSAVE
DHE TARIFAVE VENDORE, ADMINISTRIMIN E TYRE NE BASHKINE E KORCES SI
DHE PENALITETET PER SHKELJET APO KUNDERVAITIET ADMINISTRATIVE PER
VITIN 2026 si mé& poshté:

6.3 QIENDRA E ARTIT DHE KULTURES

6.3.4 GALERIA DIGJITALE E ARTEVE

a) Pérdorimi i hapésirés nga té tretét
o 1-3 oré: 30,000 leke
o Tarifé ditore: 60,000 leké&

b) Shérbime pér realizim dhe adaptim kontenti
o 2 oré-20,000 leké

o Pér ¢do 2 oré té tjera -20, 000 leké por jo mé shumé se 100,000 leke

¢) Ekspozita imersive
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o Deriné1 javé: 200,000 leké
o Mbi 1 javé deri né njé muaj: 350,000 leké
d) Biletat pér publikun

e [émije nén 13 vjeg - falas

e Persona me aftési t& kufizuar - falas

« Studente (mbi 13 vjeg, pérfshiré nxénés t& arsimit bazé, mesém dhe universitar) 50
leké/bileta

o T& moshuar - 200 leké/bileta

o Ekspozita imersive/aktivitete kulturore (Adult) 500 leké/bileta

o Ekspozita imersive/aktivitete kulturore t€ veganta (Adult) 1000 leké/bileta

Struktura e ngarkuar pér pérllogaritjen dhe vjeljen e kétyre tarifave éshté Qéndra Artit dhe
Kulturés Korgé.

2. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Qéndra e Artit dhe Kulturés.
3. Ky vendim hyn né fugi 10 dité mbas shpalljes publike (sipas pércaktimeve t& nenit 55, pika 6,

t& Ligjit nr. 139/2015, “Pér vetéqeverisjen vendore™).
Sekretari i Késhillit Bashkiak

Eva NACI 5(’"

Miratuar me ) 3 vota
Vota Pro 2%
Vota Kundér 2

Vota Abstenim_ 7 ‘
Zbardhur mé daté_ 30- OU- 2026
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